

# VÅRT LAND

Mandag 24. november 1947

## Budskapet om veien til det inspirerte demokrati ble gitt Oslo i går

Under et representativt møte med kronprinsen i spissen i Oslo Handelsstands festsal

Det er lenge siden det har vært en lignende representativ forsamling for styre og kulturliv i landet som den der i går kveld fylte Oslo Handelsstands festsal til det informasjonsmøte som var innkalt for å redegjøre for verdenskonferansen i Caux i Sveits og Moralsk Opprustnings idé og program. Med Kronprinsen i spissen var samlet en rekke medlemmer av regjering og storting og spissene for administrasjon, organisasjonsliv, kirke og skole m. v. Møtet var ypperlig organisert og ble ledet av professor Elliv S k a r d. Det ble åpnet i sang og toner av et skandinavisk kor, og talerne fra en rekke land fulgte i rask rekkefølge med korte og delvis ypperlige innlegg til belysning av det budskap de hadde å bringe fra de forskjellige sider. Vi har tidligere brakt en rekke referater og artikler fra Caux, dette arbeidssentrum i Sveits, hvor om lag 5000 ledende mennesker fra de forskjellige land og verdensdeler og fra de forskjellige stillinger og samfunnslag har hentet inspirasjon til arbeid for virkeliggjørelse av et kristent demokrati. Ikke minst har politikere av alle partier der søkt løsningen på de vanskelige problemene verden strir med i dag.

Etter at en sveitser hadde redegjort for selve Caux-sentret ga i korte ord Rear-Admiral Sir Edward Cochrane som under krigen var leder for mange Atlanterhavs-konvoier, et utsyn over de store resultatene han hadde sett av disse nye ideene på marsj.

Riksdagsmann Seth Molander, Sverige, hadde reist skeptisk til Sveits, men lærte der samarbeidets vei, istedetfor krigens. Biskop Bengt Jonzon, Sverige, framholdt at et inspirert demokrati var veien ut av krisen, og at et unspirert demokrati var et vaklende demokrati. Oppløsning og alles krig mot alle var resultatet av et syn som gjorde levestandarden til Gud. I Caux hadde han og hans hustru opplevd det inspirerte demokrati som var preget av åpenhet og tjenende kjærlighet og samarbeidets ånd. Bare gjennom å bøye seg for sannheten dvs. for Gud,

fødtes den ånd som alene kunne inspirere vårt demokrati.

Noen representanter for engelske kullgruve- og bilarbeidere fortalte kort og enkelt om de resultatene arbeidet gjennom Moralsk Opprustning hadde utrettet i disse britiske nøkkelindustrier for å bringe produksjonen opp og skape en ny ånd i industrien. Det som var viktig, var ikke å vite hvem som hadde rett, men hva var rett. Deres vitnesbyrd ble på en utmerket og kraftig måte utfyllt av den danske direktør Sven Age Bruun fra Danmark.

Der var videre innlegg av den kvinnelige leder for de franske sosialistkvinnene, av stiftsprest Broder sen, København, og av det britiske parlamentsmedlem av arbeiderpartiet, J. H a w o r t h, og flere andre.

Det var overfylt hus og ble holdt to møter samtidig i to av møtesalene i Handelsstanden. Det viser den interessen møtet var omfattet med.

05\_04\_008